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I

issin-Ukko pyyhkäisi pakkasen huurruttamaa, har-

maata partaansa: ”Kylältä on löytynyt jotain”, hän sa-

noi. Muutaman puuskutuksen jälkeen Nissin-Ukko saa ker-

rottua tarkemmin, kyse oli joulupukista.

N

”Joulupukki, meidän kylästäkö?”

”Siellä se oli maannut jo useamman päivän.”

Lehdestä hänkin sen oli ensin, aamulla, lukenut. Iltapäi-

vään mennessä tieto löytyneestä joulupukista oli kiirinyt jo

kaikkialle, ja moni oli kertonutkin, että olivat ihmetelleet po-

liiseja.

”Ei ole tämä meidänkään lintukoto enää lintukoto.”

”Se on ollut joku juoppolalli jolla oli jostain syystä joulu-

pukin tamineet”, Nissin-Ukko ärähti ja sylkäisi maahan.

”Älä nyt! Oikein pukkiko entinen?” kyläkaupan rouva

kyseli.

”Joo, niin ne puhuvat tuolla.”

”Huomennahan me se nähdään, jos ei pukkia tule niin

se oli juuri se pukki.”

”Pah, joku juoppolalli se oli, sano minun sanoneen.”
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”Kyllä tätä sietää silti ihan tutkia”, Nissin-Ukko jatkoi ja

kaivoi matkapuhelimen taskustaan.

Puhelin tuuttasi pari kertaa.

”Haloo!”

”Uolevi Nissinen tässä, oletko kuullut jo joulupukista?”

”Hä!”

”Joulupukki, kuollut!”

”Hä!”

”Tule tänne kaupalle, jutellaan”, Nissin-Ukkona parem-

min tunnettu Uolevi sanoi, löi luurin korvaan ja kirosi kuinka

huonokuuloisia tuttavia hänellä oli. Jo sodassa Nissin-Ukko

sai kunniamerkin pelkästään siitä, että hän pystyi korvakuu-

lolla erottamaan vihollisen tulon, ja montako sotilasta oli tu-

lossa. Hänen tuttavansa oli toistamaata, hän ei kuullut edes

omaa soivaa korvaansa.

II

Nissin-Ukko ja Veikko istuivat kahvikupin ääressä. Pakka-

nen oli ajanut heidät ulkoa Veikon asuntoon, lämpimään.

Nissin-Ukolla itsellään ei ollut minkäänlaista kulkupeliä, ei

autoa, traktoria tai polkypyörää, aina hän oli kävellen men-
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nyt kaikkialle, mutta tällä kertaa Veikko oli luvannut kyyditä

Nissin-Ukon hänen kotiinsa kahvikupin ääreen.

”Niin oletko kuullut, että tästä ihan läheltä löytyi ihka elä-

vä, tai siis kuollut, joulupukki. Sillä oli kaikki tarvittavat pukin

varusteet ja se lojui polun varrella. Vaikka suuresti epäilen,

että se ei ollut pukki itse vaan joku laitapuolenkulkija kyläl-

tä.”

”Miten se sinne oli joutunut?” Veikko sai kysyttyä ahmit-

tuaan tusinan verran muorin leipomia joulupipareita ja nel-

jännen kahvikupillisen jälkeen.

”Kukaan ei tiedä, se vain makasi siellä. Kaikki raajat

osoittivat eri suuntiin. Minä luulen, että se on yrittänyt kiivetä

puuhun ja pudonnut. Tippunut oli pukkiparka korkealta, ja

kaikki raajat poikki, se oli sattunut se tömähdys.”

”Miksi se olisi kiivennyt?”

”Siinä vieressä oli kuusi.”

”Ööh...”, Veikko mutisi, eikä ymmärtänyt Nissin-Ukon

teoriaa.

”No mikä puu kuusi on?”

”Kuusi?”

”Jouluna se on joulukuusi, ei pelkkä kuusi, ja pukithan

tykkäävät joulukuusista.”
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”Mutta miksi se kiipesi sinne?”

”En minä tiedä, en minä voi tietää mitä pukin päässä

liikkui. Tai jos se nyt oli pukki edes”, Nissin-Ukko lisäsi ja oli

jo itse uskoa pukkiteoriaan.

”Löytyikö sieltä paketteja?”

”Niin mistä?”

”Kuusen alta, pukithan piilottaa lahjat kuusen alle, josta

lapset ne saavat aattoiltana.”

”En minä tiedä, ei lehdessä lukenut.”

”Se selviää pian”, Veikko sanoi ja hörppäsi loput kahvis-

ta ja puki toppahaalarin, pakkaskengät, karvahatun ja yli-

suuret hanskat käteensä. ”Me lähdetään katsomaan.”

”Minne sinä menet, siellä on niin kylmäkin”, Veikon muori

älähti nurkasta.

”Me lähdemme tämän Nissin-Ukon kanssa tapahtuma-

paikalle. Otahan tuolta pari taskulamppua mukaan”, Veikko

sanoi ja viisoi takan päälle.

III

Elohopea oli tippunut kolmeenkymmeneenviiteen ja oli kyl-

min joulu miesmuistiin. Taivas oli pilvetön, täynnä kirkkaita

tähtiä ja kuu mollotti täytenä kirpeässä pakkasillassa.
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